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Gebührentarife Einwohnergemeinde Niederdorf 
für die Benutzung von Gemeindelokalitäten bei öffentlichen Veranstaltungen 
 
Veranstalter: .............................................................................................................................................................................................. 

 
 
Tagestarife 

 
Ortsvereine    (Adresse und Sitz Niederdorf)

 
Auswärtige Vereine 

 ohne 
Konsumation 

mit 
Konsumation 

 ohne 
Konsumation 

mit 
Konsumation 

 

 
Turnhalle Halle 1) 
 Foyer/WC 
1) diese Räume sind Küche 
   nur zusammen mit Geräteraum (als Lokal) 
   Foyer/WC  Bühne (ohne BM*) 1) 
   zu mieten Mehrzweckraum OG 1) 
 alter Kindergarten 1) 
 Kellerräume 
Allzweckraum neues Schulhaus 
 
Aussensportanlagen Allwetterplatz und 
 Rasenplatz Baumgarten 

40.00

  
altes Milchhüsli 
 
Kantonnement 
 

100.00
30.00
70.00

---
40.00
10.00
10.00

---
50.00
40.00

60.00

keine Vermietung

 
110.00 

50.00 
90.00 
60.00 
50.00 
40.00 
40.00 
50.00 
60.00 
50.00 
50.00 

 
 

75.00 
 
 

 
130.00

60.00
120.00

---
60.00
40.00
40.00

---
70.00
90.00
90.00

90.00

keine Vermietung

160.00
70.00

150.00
100.00

80.00
60.00
60.00

---
90.00

110.00
110.00

120.00

 

 
Total Benutzungsgebühr 1. Tag 

 
 

 
Zuschlag 2. Tag   (40 % der Benützungsgebühr 1. Tag) 

 

 
Zuschlag 3. Tag (40 % der Benützungsgebühr 1. Tag) 

 

 
*Bühnenmeister (= BM) ab 6 Stunden  Fr. / Std. 35.00 
ausserordentliche Arbeiten Hauswart  Fr. / Std. 35.00 
Parkierung asphaltierter Schulplatz  30.00 

 

 
nach eff. Aufwand           60.00
"        "    "                        85.00 
                                        60.00

 
 
 

Total Tarif Gemeindelokalitäten   
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Gebührentarife Einwohnergemeinde Niederdorf 
für die Benutzung von Gemeindelokalitäten bei privaten Veranstaltungen  
(Wohnsitz Gemeinde Niederdorf Bedingung) 
 

Name, Adresse:   ...................................................................................................................................................... 
 
 
Tagestarife 

 

 
Turnhalle Halle 
 Foyer/WC/ 
 Küche 
 Bühne (ohne BM*) 
 Mehrzweckraum OG 
 alter Kindergarten 
Allzweckraum neues Schulhaus 
 
Aussensportanlagen Allwetterplatz 
 Rasenplatz Baumgarten 
 
altes Milchhüsli 
 
Kantonnement 
 
Bartische (pro Weekend) 
 
Podeste (pro Weekend) 
 

 
600.00 
150.00 
250.00 
200.00 
150.00 
150.00 
300.00 

 
110.00 
110.00 

 
150.00 

 
200.00 

 
10.00 

 
20.00 

 
 
Total Benutzungsgebühr 1. Tag 
 
Zuschlag 2. Tag   (40 % der Benützungsgebühr 1. Tag) 
 
Zuschlag 3. Tag (40 % der Benützungsgebühr 1. Tag) 
 
Bühnenmeister (= BM) nach eff. Aufwand Fr. / Std. 60.00 
Hauswart nach eff. Aufwand Fr. / Std. 85.00 
Parkierung asphaltierter Schulplatz  60.00 

 
Total Tarif Gemeindelokalitäten   
  




