

Gebührentarife Einwohnergemeinde Niederdorf für die Benutzung von Gemeindelokalitäten bei öffentlichen Veranstaltungen

Tagestarife		Ortsvereine	(Adresse und S	Sitz Niederdorf)	Auswärtige Vereine		
		ohne	mit	-	ohne	mit	
		Konsumation	Konsumation		Konsumation	Konsumation	
Turnhalle	Halle ¹)	100.00	110.00		130.00	160.00	
	Foyer/WC	30.00	50.00		60.00	70.00	
¹) diese Räume sind	Küche	70.00	90.00		120.00	150.00	
nur zusammen mit	Geräteraum (als Lokal)		60.00			100.00	
Foyer/WC	Bühne (ohne BM*) 1)	40.00	50.00		60.00	80.00	
zu mieten	Mehrzweckraum OG 1)	10.00	40.00		40.00	60.00	
	alter Kindergarten 1)	10.00	40.00		40.00	60.00	
	Kellerräume		50.00				
Allzweckraum neues Schulhaus		50.00	60.00		70.00	90.00	
		40.00	50.00		90.00	110.00	
Aussensportanlagen	Allwetterplatz und Rasenplatz Baumgarten	40.00	50.00		90.00	110.00	
altes Milchhüsli		60.00	75.00		90.00	120.00	
Kantonnement		keine Vermietung			keine Vermietung		
Total Benutzungsgebühr 1. Tag							
Zuschlag 2. Tag (40 % der Benützungsgebühr 1. Tag)							
Zuschlag 3. Tag (40 % der Benützungsgebühr 1.	Tag)					
*Bühnenmeister (= BM) ab 6 Stunden ausserordentliche Arbeiten Hauswart Parkierung asphaltierter Schulplatz		Fr. / Std. 35.00 Fr. / Std. 35.00 30.00			nach eff. Aufwand 60.00 " " 85.00 60.00		
Total Tarif Gemeindelokalitäten							



Gebührentarife Einwohnergemeinde Niederdorf für die Benutzung von Gemeindelokalitäten bei privaten Veranstaltungen (Wohnsitz Gemeinde Niederdorf Bedingung)

Name, Adresse:

Tagestarife				
Turnhalle Allzweckraum neues Schulhaus	Halle Foyer/WC/ Küche Bühne (ohne BM*) Mehrzweckraum OG alter Kindergarten	600.00 150.00 250.00 200.00 150.00 300.00		
Aussensportanlagen	Allwetterplatz Rasenplatz Baumgarten	110.00 110.00		
altes Milchhüsli		150.00		
Kantonnement		200.00		
Bartische (pro Weekend)		10.00		
Podeste (pro Weekend)		20.00		
Total Benutzungsgebühr 1. Tag				
Zuschlag 2. Tag (40	% der Benützungsgebühr 1.	Tag)		
Zuschlag 3. Tag (40				
Bühnenmeister (= BM) Hauswart Parkierung asphaltierter Schulplatz	nach eff. Aufwand nach eff. Aufwand	Fr. / Std. 60.00 Fr. / Std. 85.00 60.00		
Total Tarif Gemeindelokalitäten				